
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

«КИЗЛЯРСКАЯ ГИМНАЗИЯ-ИНТЕРНАТ «КУЛЬТУРА МИРА»
368832 г. Кизляр, ул. Циолковского, 1-а 
тел.: 2-36-87 
факс: 2 - 37- 21 
email:kulturamira50@mail.ru

0  подготовке к переходу на ФГОС НОО и 000-2021 и об утверждении дорожной 
карты перехода на новые ФГОС НОО и ООО на 2021-2027годы

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 
«Об утверждении федерального государственного стандарта начального общего 
образования», приказа от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального
государственного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения 
нормативно-правового и организационного сопровождения введения и реализации новых 
ФГОС НОО и ООО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии 
ФГОС НОО и ООО.

2. Назначить руководителем рабочей группы заместителя по НМР Жилину Н. В.

- члены рабочей группы: руководители ШМО; зам директора по УР Гилих Н. Н., по ВР 
Магомедову Р. О., зам.по АХЧ Шарбовчиева А. Ю. и зам по безопасности Акаева С. 3.

3. Утвердить план-график мероприятий (дорожная карта) по переходу на ФГОС 
НОО и ОО, (дорожная карта прилагается).

4. Ознакомить участников образовательного прцесса с обновленными ФГОС НОО 
и ООО в срок до 01.012.2021 года.

« ^ » ^  2021 г.

Приказ

Директор ГКОУ РД КГИ «Культура мира»

5. Контроль исполнения приказа остав.

mailto:kulturamira50@mail.ru

